MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

EDITAL Nº 14/PRAE - PRÓ-REITOR(A)/2024

CADASTRO DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO PRESENCIAL PARA PARTICIPAÇÃO NO
PROGRAMA BOLSA PERMANÊNCIA DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO PARA OS CAMPI

ARAGUAIA, CUIABÁ, SINOP E VÁRZEA GRANDE

FLUXO CONTÍNUO - 2024/2, 2025/1 E 2025/2

RESULTADO FINAL DA 1ª CLASSIFICAÇÃO

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil da Universidade Federal de Mato Grosso torna público o Resultado
Final da 1ª Classificação do EDITAL Nº 14/PRAE - PRÓ-REITOR(A)/2024, conforme situação a seguir
relacionada.

CLASSIFICAÇÃO NOME PERFIL CAMPUS SITUAÇÃO ATUAL DATA DE
APROVAÇÃO OBSERVAÇÃO

1
LUIS YURI
NEVES DE
MORAES

Discente
(Quilombola)

VÁRZEA
GRANDE APROVADO(A) 19/09/2024

17:25:52 -

2

RENAN
BENEDITO DE
FREITAS
MONTALVAO

Discente
(Quilombola) CUIABÁ APROVADO(A) 06/12/2024

10:59:42 -

3

BRENO
GABRIEL DE
PAULA
CAMPOS

Discente
(Quilombola) CUIABÁ APROVADO(A) 06/12/2024

11:12:20 -

4 IRIVAN LIMA
DA SILVA

Discente
(Quilombola) CUIABÁ APROVADO(A) 13/12/2024

15:31:41 -

5
SUZILEI DE
ALMEIDA
SILVA

Discente
(Quilombola) CUIABÁ APROVADO(A) 13/12/2024

15:33:43 -

6

LUZINETE
CONCEICAO
DE
ALCANTARA

Discente
(Quilombola) CUIABÁ APROVADO(A) 13/12/2024

15:35:27 -

7

HENRIQUE
PASCHOAL
FERREIRA
COSTA

Discente
(Quilombola)

VÁRZEA
GRANDE APROVADO(A) 13/12/2024

15:37:06 -

RESULTADO FINAL DE EDITAL 1ª CLASSIFICAÇÃO FINAL (7879829)         SEI 23108.086179/2024-67 / pg. 1

8

ALLYSSON
FELIPE DE
CAMPOS
SILVA

Discente
(Quilombola)

VÁRZEA
GRANDE APROVADO(A) 13/12/2024

15:40:11 -

9

KEYTY
CRISTINA
MORAES DA
SILVA

Discente
(Quilombola) CUIABÁ APROVADO(A) 13/12/2024

15:47:25 -

10

PEDRO
HENRIQUE
COELHO
OLIVEIRA

Discente
(Quilombola) CUIABÁ APROVADO(A) 18/12/2024

17:29:58 -

11

LUCAS
GUILHERME
LEMES DE
CAMPOS

Discente
(Quilombola) CUIABÁ APROVADO(A) 15/01/2025

15:43:21 -

12

NATHALIA
ISABELLA
MORAES
CAMPOS DA
SILVA

Discente
(Quilombola) CUIABÁ APROVADO(A) 15/01/2025

15:50:38 -

13
CAMILA
HELENA DA
SILVA SOUZA

Discente
(Quilombola) CUIABÁ APROVADO(A) 05/02/2025

16:16:32 -

14
ANNA FLAVIA
DA SILVA
CHAVES

Discente
(Quilombola) CUIABÁ APROVADO(A) 19/02/2025

15:02:22 -

15

KAUANNE
CESARIO
FERREIRA
SILVA

Discente
(Quilombola) CUIABÁ APROVADO(A) 19/02/2025

15:21:40 -

16 EVELLYN
VIEIRA LIMA

Discente
(Quilombola) ARAGUAIA APROVADO(A) 28/02/2025

08:19:34 -

17 BRENDA
FRANCA LIMA

Discente
(Quilombola) ARAGUAIA APROVADO(A) 28/02/2025

08:27:28 -

18
LORRAINE
VIEIRA
BATISTA

Discente
(Quilombola) ARAGUAIA APROVADO(A) 17/03/2025

11:18:29 -

19
ANA CECILIA
RICARTE DA
SILVA

Discente
(Quilombola) CUIABÁ APROVADO(A) 21/03/2025

12:19:21 -

20

RODRIGO
JUNIOR
AMORIM DE
FREITAS

Discente
(Quilombola) CUIABÁ APROVADO(A) 21/03/2025

12:22:38 -

21
ANDRESA
GABRIELY
LIMA SOUSA

Discente
(Quilombola) CUIABÁ APROVADO(A) 15/04/2025

08:15:43 -

22
MAYCK
VINICIUS
AGUIAR

Discente
(Quilombola)

VÁRZEA
GRANDE APROVADO(A) 15/04/2025

14:51:28 -

23 RAFAELI DA
SILVA PINHO

Discente
(Quilombola) CUIABÁ APROVADO(A) 15/04/2025

12:03:33 -

-

JESSICA
MARIA DA
SILVA
MARTINS

Discente
(Quilombola) CUIABÁ EM ANÁLISE -

item 2.5 do
Edital EDITAL
PRAE Nº
14/2024

RESULTADO FINAL DE EDITAL 1ª CLASSIFICAÇÃO FINAL (7879829)         SEI 23108.086179/2024-67 / pg. 2

-

LAVINIA
VITORIA
MARTINHA D
ARC DOS
SANTOS

Discente
(Quilombola)

CUIABÁ EM ANÁLISE -
item 2.5 do
Edital EDITAL
PRAE Nº
14/2024

-

RHANYE
GABRIELA DA
SILVA
ALMEIDA

Discente
(Quilombola) CUIABÁ EM ANÁLISE -

item 2.5 do
Edital EDITAL
PRAE Nº
14/2024

-
ADRIANA
MARIA DOS
SANTOS

Discente
(Quilombola) CUIABÁ EM DILIGÊNCIA NO

SISBP -

itens 2.2, 2.3 e
2.4 do Edital
PRAE nº
14/2024
(Detalhamento
enviado por e-
mail automático
pelo SISBP
ao/a estudante)

- ALINE NUNES
MORAES

Discente
(Quilombola) CUIABÁ EM DILIGÊNCIA NO

SISBP -

itens 2.2, 2.3 e
2.4 do Edital
PRAE nº
14/2024
(Detalhamento
enviado por e-
mail automático
pelo SISBP
ao/a estudante)

-
ERMILEY DE
ALMEIDA
SOUZA

Discente
(Quilombola) CUIABÁ EM DILIGÊNCIA NO

SISBP -

itens 2.2, 2.3 e
2.4 do Edital
PRAE nº
14/2024
(Detalhamento
enviado por e-
mail automático
pelo SISBP
ao/a estudante)

-

GIOVANNA
PAULA
PEREIRA DA
SILVA

Discente
(Quilombola) CUIABÁ EM DILIGÊNCIA NO

SISBP -

itens 2.2, 2.3 e
2.4 do Edital
PRAE nº
14/2024
(Detalhamento
enviado por e-
mail automático
pelo SISBP
ao/a estudante)

-

LUIS
EDUARDO
NUNES
THOBIAS

Discente
(Quilombola) CUIABÁ EM DILIGÊNCIA NO

SISBP -

itens 2.2, 2.3 e
2.4 do Edital
PRAE nº
14/2024
(Detalhamento
enviado por e-
mail automático
pelo SISBP
ao/a estudante)

-

ALESSANDRO
JUNIOR
ALVES DOS
SANTOS

Discente
(Indígena) - DESCLASSIFICADO(A) -

Alínea "A", do
item 4.3 do
Edital PRAE nº
14/2024

-
FERNANDA
FERNANDES
DA SILVA

Discente
(Indígena) - DESCLASSIFICADO(A) -

Alínea "A", do
item 4.3 do
Edital PRAE nº
14/2024

RESULTADO FINAL DE EDITAL 1ª CLASSIFICAÇÃO FINAL (7879829)         SEI 23108.086179/2024-67 / pg. 3

-

GIOVANNI
TSEREWA A
AWE BUTA
AWE

Discente
(Indígena) ARAGUAIA DESCLASSIFICADO(A) -

Alínea "C", do
item 4.3 do
Edital PRAE nº
14/2024

__________________________________________________________

Legenda referente à planilha de resultado:

1."APROVADO(A)": significa que a/o estudante está preliminarmente aprovado para participar do Programa
Bolsa Permanência do Ministério da Educação.

2. "DESCLASSIFICADO(A)": significa que a/o estudante não atende aos critérios do referido Edital.

3. "EM DILIGÊNCIA NO SISBP": significa que o cadastro do/da estudante no SISBP foi analisado, porém
foram identificadas inconsistências no termo do edital.

Documento assinado eletronicamente por CINTHIA ASSIS FERREIRA MARTINS ,
Coordenador(a) de Políticas de Assistência Estudanti l- CPAE/PRAE - UFMT , em 06/05/2025, às
17:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 7879829 e o código CRC 06A8DDF6.

Referência: Processo nº 23108.086179/2024-67 SEI nº 7879829
Universidade Federal de Mato Grosso - Av. Fernando Corrêa da Costa, n 2367 - Bairro Boa Esperança - Cuiabá/MT - CEP 78060-900

RESULTADO FINAL DE EDITAL 1ª CLASSIFICAÇÃO FINAL (7879829)         SEI 23108.086179/2024-67 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	RESULTADO FINAL DE EDITAL 1ª CLASSIFICAÇÃO FINAL (7879829)